



2025年10月期 決算短信(日本基準)(連結)

2025年12月11日

上場会社名 アイ・ケイ・ケイホールディングス株式会社
コード番号 2198 URL <https://www.ikk-grp.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長CEO (氏名) 金子 和斗志
問合せ先責任者 (役職名) 経営管理部長 (氏名) 永島 和也 TEL 050-3539-1122
定時株主総会開催予定日 2026年1月27日 配当支払開始予定日 2026年1月28日
有価証券報告書提出予定日 2026年1月26日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 (証券アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年10月期の連結業績(2024年11月1日～2025年10月31日)

(1) 連結経営成績 (％表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年10月期	22,455	3.5	1,820	26.9	1,890	25.1	1,963	15.4
2024年10月期	23,263	5.8	2,490	27.4	2,525	26.0	1,702	27.0

(注) 包括利益 2025年10月期 1,977百万円 (16.5%) 2024年10月期 1,697百万円 (25.9%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	％	％	％
2025年10月期	67.98		17.3	9.1	8.1
2024年10月期	59.35		16.5	12.4	10.7

(参考) 持分法投資損益 2025年10月期 百万円 2024年10月期 百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2025年10月期	20,802	12,202	58.4	417.86
2024年10月期	20,698	10,617	51.1	369.02

(参考) 自己資本 2025年10月期 12,147百万円 2024年10月期 10,572百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年10月期	1,985	1,721	1,589	5,302
2024年10月期	3,950	308	1,923	6,635

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	％	％
2024年10月期		0.00		24.00	24.00	703	40.4	6.8
2025年10月期		0.00		24.00	24.00	710	35.3	6.1
2026年10月期(予想)		0.00		24.00	24.00		95.9	

3. 2026年10月期の連結業績予想(2025年11月1日～2026年10月31日)

(％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
第2四半期(累計)	10,600	0.9	115	68.1	110	71.0	30	84.8	1.05
通期	22,850	1.8	1,200	34.1	1,175	37.9	720	63.3	25.02

注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 社 (社名) - 、 除外 社 (社名) -

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料12ページ「3.連結財務諸表及び主な注記(5)連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更に関する注記)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年10月期	29,956,800 株	2024年10月期	29,956,800 株
期末自己株式数	2025年10月期	886,940 株	2024年10月期	1,306,927 株
期中平均株式数	2025年10月期	28,889,193 株	2024年10月期	28,675,689 株

(注)自己株式については、当連結会計年度にアイ・ケイ・ケイホールディングス従業員持株会専用信託が所有する514,100株を含めて記載しております。

(参考)個別業績の概要

2025年10月期の個別業績(2024年11月1日～2025年10月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年10月期	4,229	1.0	1,220	15.3	1,264	13.2	2,078	56.6
2024年10月期	4,185	6.8	1,440	23.8	1,457	22.4	1,327	18.0

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年10月期	71.95	
2024年10月期	46.29	

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年10月期	14,926	10,476	70.2	360.37
2024年10月期	14,470	8,779	60.7	306.46

(参考) 自己資本 2025年10月期 10,476百万円 2024年10月期 8,779百万円

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況(4)今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(会計方針の変更に関する注記)	12
(セグメント情報等)	12
(1株当たり情報)	14
(重要な後発事象)	14
4. その他	14
役員の異動	14

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度(2024年11月1日から2025年10月31日まで)におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や政策効果を背景に緩やかな回復基調が続きました。個人消費は底堅く推移し、設備投資も持ち直しの動きが見られました。一方で、海外経済の不透明感や物価上昇、金融資本市場の変動など、景気の下振れリスクが懸念され先行きは不透明な状況が続いております。

ウェディング業界におきましては、2024年の婚姻件数が48万組(厚生労働省「2024年 人口動態統計(確定数)の概況」)と前年と比べ約1万組増加いたしました。結婚適齢期人口の減少という構造的な課題は依然としてあるものの、挙式・披露宴件数は底堅く推移しており、ゲストハウス・ウェディング市場も概ね堅調に推移しております。

このような状況の下、結婚式に対する価値観の多様化が広がるなかで、当社グループはスタッフの人間力・接客力向上を目的とした社内外の研修、独自の営業支援システムを活用した情報収集力・分析力を強化し、各施策に積極的に取組んでまいりました。また、ウェディングのブランド化の推進を担う専門部署を設立し、ウェディングに対する価値を高めると共に集客力・受注力の向上、売上高の拡大に努めてまいりました。

以上の結果、当連結会計年度の売上高は22,455百万円(前期比3.5%減)、営業利益は1,820百万円(同26.9%減)、経常利益は1,890百万円(同25.1%減)、親会社株主に帰属する当期純利益は1,963百万円(同15.4%増)となりました。

なお、セグメント別の業績は次のとおりであります。

① 婚礼事業

施行単価が増加したものの、既存店の施行組数が減少したことにより、売上高は20,773百万円(前期比5.2%減)、人件費等の増加により、営業利益は1,654百万円(同27.0%減)となりました。

② 介護事業

売上高は663百万円(前期比4.7%増)、営業利益は4百万円(前期は0百万円の営業損失)となりました。

③ 食品事業

売上高は456百万円(前期比31.7%増)となりましたが、スイーツラボの新設や人件費等の増加により、営業損失は40百万円(前期は68百万円の営業利益)となりました。

④ フォト事業

施行組数が増加したことにより、売上高は904百万円(前期比34.5%増)、人件費等の増加により、営業利益は196百万円(同19.7%増)となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

① 資産

流動資産は、前連結会計年度末に比べ1,069百万円減少し6,727百万円となりました。これは主に、現金及び預金が1,235百万円減少し、商品及び製品が73百万円、未収還付法人税等が22百万円、流動資産その他が69百万円それぞれ増加したことによるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ1,172百万円増加し14,074百万円となりました。これは主に、投資有価証券が998百万円、繰延税金資産が869百万円それぞれ増加し、建物及び構築物が602百万円、差入保証金が150百万円それぞれ減少したことによるものであります。

② 負債

流動負債は、前連結会計年度末に比べ663百万円減少し5,155百万円となりました。これは主に、1年内返済予定の長期借入金が355百万円、未払法人税等が189百万円、流動負債その他が156百万円それぞれ減少し、買掛金が27百万円増加したことによるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ819百万円減少し3,443百万円となりました。これは主に、長期借入金846百万円減少し、資産除去債務が37百万円増加したことによるものであります。

③ 純資産

純資産は、前連結会計年度末に比べ1,585百万円増加し12,202百万円となりました。これは主に、親会社株主に帰属する当期純利益1,963百万円の計上による増加及び自己株式の売却等による273百万円の増加と剰余金の配当703百万円による減少であります。以上の結果、自己資本比率は、前連結会計年度末に比べ7.3ポイント上昇し58.4%となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ1,333百万円（前期比20.1%減）減少し5,302百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

①営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動の結果得られた資金は、1,985百万円（前期比49.7%減）となりました。主な収入要因は、税金等調整前当期純利益1,739百万円、減価償却費1,125百万円、減損損失148百万円であり、主な支出要因は、未払消費税等の減少額189百万円、法人税等の支払額857百万円であります。

②投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動の結果使用した資金は、1,721百万円（前期比458.7%増）となりました。これは主に、投資有価証券の取得による支出980百万円、有形固定資産の取得による支出781百万円であります。

③財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動の結果使用した資金は、1,589百万円（前期比17.3%減）となりました。主な収入要因は、自己株式の売却による収入308百万円であり、主な支出要因は、長期借入金の返済による支出1,201百万円、配当金の支払額703百万円であります。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2021年10月期	2022年10月期	2023年10月期	2024年10月期	2025年10月期
自己資本比率 (%)	43.0	45.1	50.0	51.1	58.4
時価ベースの自己資本比率 (%)	112.7	91.9	94.8	102.0	105.9
キャッシュ・フロー 対有利子負債比率 (年)	2.0	1.4	2.6	0.9	1.2
インタレスト・カバレッジ・ レシオ (倍)	119.6	211.0	85.3	204.4	105.4

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

(注) 1. いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

2. 株式時価総額は、自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。

3. キャッシュ・フローは、連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。

4. 有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。

5. 利払いにつきましては、連結キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

(4) 今後の見通し

次期の見通しにつきましては、雇用・所得環境が改善し、物価上昇等のさまざまな外部要因により個人消費は底堅く推移する中、当社の婚礼単価は高水準で維持し、今後も上昇すると見込んでおります。一方で、東京第2支店、福岡第2支店の開業準備室オープンに加え、既存店の戦略的なリニューアルの実施、中長期的な成長戦略における大幅な先行費用が発生する見通しです。その結果、売上高は22,850百万円（当連結会計年度比1.8%増）、営業利益は1,200百万円（同34.1%減）、経常利益は1,175百万円（同37.9%減）、親会社株主に帰属する当期純利益は720百万円（同63.3%減）を予想しております。

なお、上記業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、今後につきましては、国内外の諸情勢等を踏まえ、国際会計基準の適用について検討を進めていく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年10月31日)	当連結会計年度 (2025年10月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,729,741	5,494,019
売掛金	364,900	364,258
商品及び製品	217,014	290,546
原材料及び貯蔵品	131,158	140,209
未収還付法人税等	—	22,115
その他	360,343	430,132
貸倒引当金	△6,080	△13,337
流動資産合計	7,797,077	6,727,943
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	21,466,469	21,642,668
減価償却累計額及び減損損失累計額	△13,039,657	△13,818,801
建物及び構築物（純額）	8,426,811	7,823,867
機械装置及び運搬具	81,013	134,046
減価償却累計額	△61,806	△79,882
機械装置及び運搬具（純額）	19,207	54,164
土地	1,886,584	1,768,923
建設仮勘定	12,249	238,194
その他	1,517,115	1,639,698
減価償却累計額	△1,209,763	△1,367,315
その他（純額）	307,351	272,383
有形固定資産合計	10,652,204	10,157,534
無形固定資産	152,749	136,030
投資その他の資産		
投資有価証券	17,991	1,016,813
繰延税金資産	323,385	1,192,958
差入保証金	1,147,323	996,834
その他	633,002	604,601
貸倒引当金	△24,809	△30,709
投資その他の資産合計	2,096,893	3,780,498
固定資産合計	12,901,847	14,074,064
資産合計	20,698,924	20,802,007

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年10月31日)	当連結会計年度 (2025年10月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	977,881	1,005,839
1年内返済予定の長期借入金	1,172,398	817,327
未払法人税等	457,960	268,666
契約負債	1,311,822	1,308,110
賞与引当金	391,120	404,461
その他	1,507,533	1,351,237
流動負債合計	5,818,717	5,155,640
固定負債		
長期借入金	2,424,188	1,577,471
退職給付に係る負債	24,692	23,662
ポイント引当金	14,478	13,015
資産除去債務	1,312,376	1,350,133
繰延税金負債	9,087	6,930
その他	477,580	472,155
固定負債合計	4,262,403	3,443,368
負債合計	10,081,120	8,599,008
純資産の部		
株主資本		
資本金	351,655	351,655
資本剰余金	347,018	382,662
利益剰余金	10,669,596	11,929,718
自己株式	△847,650	△574,587
株主資本合計	10,520,619	12,089,449
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	—	15,763
退職給付に係る調整累計額	5,489	4,055
為替換算調整勘定	46,349	37,905
その他の包括利益累計額合計	51,838	57,724
非支配株主持分	45,345	55,825
純資産合計	10,617,803	12,202,999
負債純資産合計	20,698,924	20,802,007

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年11月1日 至 2024年10月31日)	当連結会計年度 (自 2024年11月1日 至 2025年10月31日)
売上高	23,263,539	22,455,222
売上原価	9,238,751	8,882,455
売上総利益	14,024,788	13,572,766
販売費及び一般管理費	11,533,799	11,752,132
営業利益	2,490,989	1,820,634
営業外収益		
受取利息	19,367	27,173
有価証券利息	—	24,536
受取手数料	9,686	12,336
その他	36,946	38,689
営業外収益合計	65,999	102,737
営業外費用		
支払利息	19,391	19,122
その他	11,679	13,558
営業外費用合計	31,071	32,680
経常利益	2,525,917	1,890,690
特別利益		
固定資産売却益	3,600	4,299
補助金収入	39,809	—
特別利益合計	43,410	4,299
特別損失		
固定資産除却損	39,581	6,791
減損損失	9,535	148,298
特別損失合計	49,117	155,089
税金等調整前当期純利益	2,520,210	1,739,901
法人税、住民税及び事業税	791,496	646,843
法人税等調整額	16,429	△879,188
法人税等合計	807,925	△232,345
当期純利益	1,712,285	1,972,246
非支配株主に帰属する当期純利益	10,258	8,399
親会社株主に帰属する当期純利益	1,702,027	1,963,847

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年11月 1 日 至 2024年10月31日)	当連結会計年度 (自 2024年11月 1 日 至 2025年10月31日)
当期純利益	1,712,285	1,972,246
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△8,138	15,763
退職給付に係る調整額	△6,398	△1,413
為替換算調整勘定	—	△9,030
その他の包括利益合計	△14,537	5,319
包括利益	1,697,748	1,977,565
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,687,510	1,969,732
非支配株主に係る包括利益	10,237	7,832

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年11月1日 至 2024年10月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	351,655	348,488	9,671,036	△422,560	9,948,620
当期変動額					
剰余金の配当			△703,468		△703,468
親会社株主に帰属する 当期純利益			1,702,027		1,702,027
自己株式の取得				△507,198	△507,198
自己株式の処分		829		82,108	82,938
非支配株主との取引に係 る親会社の持分変動		△2,300			△2,300
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	△1,470	998,559	△425,089	571,999
当期末残高	351,655	347,018	10,669,596	△847,650	10,520,619

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評 価差額金	退職給付に係る調 整累計額	為替換算調整勘定	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	8,138	11,866	46,349	66,355	35,107	10,050,083
当期変動額						
剰余金の配当						△703,468
親会社株主に帰属する 当期純利益						1,702,027
自己株式の取得						△507,198
自己株式の処分						82,938
非支配株主との取引に係 る親会社の持分変動						△2,300
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	△8,138	△6,377	—	△14,516	10,237	△4,279
当期変動額合計	△8,138	△6,377	—	△14,516	10,237	567,720
当期末残高	—	5,489	46,349	51,838	45,345	10,617,803

当連結会計年度（自 2024年11月1日 至 2025年10月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	351,655	347,018	10,669,596	△847,650	10,520,619
当期変動額					
剰余金の配当			△703,724		△703,724
親会社株主に帰属する 当期純利益			1,963,847		1,963,847
自己株式の取得				△1	△1
自己株式の処分		32,291		273,064	305,356
非支配株主との取引に係 る親会社の持分変動		3,352			3,352
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	35,644	1,260,122	273,062	1,568,829
当期末残高	351,655	382,662	11,929,718	△574,587	12,089,449

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評 価差額金	退職給付に係る調 整累計額	為替換算調整勘定	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	—	5,489	46,349	51,838	45,345	10,617,803
当期変動額						
剰余金の配当						△703,724
親会社株主に帰属する 当期純利益						1,963,847
自己株式の取得						△1
自己株式の処分						305,356
非支配株主との取引に係 る親会社の持分変動						3,352
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	15,763	△1,433	△8,443	5,885	10,480	16,366
当期変動額合計	15,763	△1,433	△8,443	5,885	10,480	1,585,195
当期末残高	15,763	4,055	37,905	57,724	55,825	12,202,999

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年11月 1 日 至 2024年10月31日)	当連結会計年度 (自 2024年11月 1 日 至 2025年10月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	2,520,210	1,739,901
減価償却費	1,159,094	1,125,018
減損損失	9,535	148,298
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△1,864	13,156
賞与引当金の増減額 (△は減少)	17,207	13,367
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△9,988	△1,029
ポイント引当金の増減額 (△は減少)	916	△1,463
固定資産売却益	△3,600	△4,299
補助金収入	△39,809	—
固定資産除却損	39,581	6,791
受取利息及び受取配当金	△19,367	△27,173
有価証券利息	—	△24,536
支払利息	19,391	19,122
売上債権の増減額 (△は増加)	80,268	△1,555
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△52,675	△82,592
仕入債務の増減額 (△は減少)	61,791	27,418
未払金の増減額 (△は減少)	207,131	76,455
契約負債の増減額 (△は減少)	85,826	△1,464
未払消費税等の増減額 (△は減少)	177,344	△189,847
未収消費税等の増減額 (△は増加)	124,431	△21,744
その他	21,362	9,023
小計	4,396,786	2,822,846
利息及び配当金の受取額	15,953	38,522
利息の支払額	△19,321	△18,847
補助金の受取額	39,809	—
法人税等の還付額	182,858	789
法人税等の支払額	△666,081	△857,490
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,950,005	1,985,819
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	—	△100,000
投資有価証券の取得による支出	—	△980,568
投資有価証券の売却による収入	99,598	—
有形固定資産の取得による支出	△544,041	△781,420
無形固定資産の取得による支出	△28,708	△16,410
その他	165,004	156,772
投資活動によるキャッシュ・フロー	△308,147	△1,721,627
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△150,000	—
長期借入れによる収入	555,500	—
長期借入金の返済による支出	△1,205,973	△1,201,788
自己株式の取得による支出	△507,198	△1
自己株式の売却による収入	88,829	308,955
配当金の支払額	△702,252	△703,061
その他	△2,300	6,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,923,394	△1,589,896
現金及び現金同等物に係る換算差額	—	△8,017
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	1,718,463	△1,333,721
現金及び現金同等物の期首残高	4,917,277	6,635,741
現金及び現金同等物の期末残高	6,635,741	5,302,019

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当連結会計年度の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等)

I 前連結会計年度(自 2023年11月1日 至 2024年10月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				
	婚礼 事業	介護 事業	食品 事業	フォト 事業	計
売上高					
顧客との契約から生 じる収益	21,902,329	634,435	47,249	672,358	23,256,373
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	21,902,329	634,435	47,249	672,358	23,256,373
セグメント間の内部 売上高又は振替高	799	—	299,394	10	300,204
計	21,903,128	634,435	346,644	672,369	23,556,577
セグメント利益又は 損失(△)	2,267,108	△224	68,672	164,012	2,499,569

	その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結損益計算書計上額 (注3)
売上高				
顧客との契約から生 じる収益	7,166	23,263,539	—	23,263,539
その他の収益	—	—	—	—
外部顧客への売上高	7,166	23,263,539	—	23,263,539
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	300,204	△300,204	—
計	7,166	23,563,743	△300,204	23,263,539
セグメント利益又は 損失(△)	△3,938	2,495,630	△4,641	2,490,989

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、結婚仲介事業であります。

2. セグメント利益又は損失(△)の調整額△4,641千円は、主にセグメント間未実現利益の調整額であります。

3. セグメント利益又は損失(△)は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

Ⅱ 当連結会計年年度（自 2024年11月1日 至 2025年10月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報
(単位：千円)

	報告セグメント				
	婚礼 事業	介護 事業	食品 事業	フォト 事業	計
売上高					
顧客との契約から生 じる収益	20,771,399	663,952	115,774	904,096	22,455,222
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	20,771,399	663,952	115,774	904,096	22,455,222
セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,916	—	340,833	224	342,973
計	20,773,316	663,952	456,607	904,320	22,798,196
セグメント利益又は 損失（△）	1,654,183	4,030	△40,178	196,331	1,814,366

	その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結損益計算書計上額 (注3)
売上高				
顧客との契約から生 じる収益	—	22,455,222	—	22,455,222
その他の収益	—	—	—	—
外部顧客への売上高	—	22,455,222	—	22,455,222
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	342,973	△342,973	—
計	—	22,798,196	△342,973	22,455,222
セグメント利益又は 損失（△）	△403	1,813,963	6,671	1,820,634

- (注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、海外人財事業であります。
2. セグメント利益又は損失（△）の調整額6,671千円は、主にセグメント間未実現利益の調整額であります。
3. セグメント利益又は損失（△）は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントの変更等

従来、当社グループの報告セグメントは「婚礼事業」のみであり、その他の事業セグメントの重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しておりましたが、当連結会計年度より、当社グループにおける「フォト事業」の重要性が増したことに伴い、その他の事業セグメントを含めセグメント情報を開示しております。

なお、前連結会計年度のセグメント情報は、変更後の報告セグメントの区分に基づき作成しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年11月1日 至 2024年10月31日)	当連結会計年度 (自 2024年11月1日 至 2025年10月31日)
1株当たり純資産額	369円02銭	417円86銭
1株当たり当期純利益	59円35銭	67円98銭

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 2023年11月1日 至 2024年10月31日)	当連結会計年度 (自 2024年11月1日 至 2025年10月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	1,702,027	1,963,847
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	1,702,027	1,963,847
普通株式の期中平均株式数(株)	28,675,689	28,889,193

3. アイ・ケイ・ケイホールディングス従業員持株会専用信託が所有する当社株式を、「1株当たり純資産額」の算定上、期末発行済株式総数から控除する自己株式に含めております。(前連結会計年度末672,000株、当連結会計年度末514,100株)

また、「1株当たり当期純利益」の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。(前連結会計年度642,060株、当連結会計年度589,931株)

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. その他

役員の変動

(1) 代表取締役の変動(2026年1月27日予定)

氏名	新役職名	現役職名
金子 和斗志	代表取締役会長CEO	代表取締役会長兼社長CEO
中嶋 大祐	代表取締役社長COO	取締役副社長 婚礼事業本部長 兼 フォト事業担当兼部長 兼 海外人財事業担当兼部長 兼 デジタルマーケティング推進担当

(2) その他の役員の異動

該当事項はありません。

詳細は、本日公表の「代表取締役の変動に関するお知らせ」をご参照ください。